[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO No 1879/2013

  Senhor Presidente:

 Apresento a V.Exa., nos termos do art. 127 e 128 do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, ouvido o Plenário desta Casa, sugerindo ao Depto de Trânsito, que faça urgentemente uma maior e melhor sinalização, na preferência de acesso a Avenida Invernada,  vindo do início da  Avenida Onze de Agosto, logo após a Funerária Bracalente e a Oficina de Revisão da Valec Renault.

Justificativa : Vários acidentes tem acontecido neste local de fluxo intenso, que é uma das entradas da nossa cidade, e tem gerado muita reclamação de munícipes junto a este vereador.

Justificativa
Valinhos, 29 de Novembro de 2013.

Dr. Orestes  Previtale  Junior

Vereador

_1230705012.bin